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Vysvětlení zadávací dokumentace č.1 

 

ZADAVATEL:  Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Sídlem:    Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 

Jednající:  Ing. Pavel Marek, předseda představenstva 

IČ:    27283518 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Obnova skiagrafického pracoviště v Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, 
a.s.“ 
 
 
Vážení dodavatelé,  

výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje následující informace k zadávacím 
podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ. 

 

Dotaz č.1 

Zadavatel požaduje: 
Antikolizní bezpečnostní systém (senzory) bránící nárazu do překážky včetně odpojení systému 

„Autopositioning“ tzn. systém zareaguje již před nárazem 
 
Nabízený rentgenový systém je vybaven kapacitními senzory, které detekují překážku při minimálním 
kontaktu. Oproti optickým či ultrazvukovým senzorům, které mohou být ovlivněny okolními podmínkami 
(např. světlem, teplotou, vlhkostí či akustickým rušením), kapacitní technologie vykazuje vyšší stabilitu a 
konzistenci v klinickém provozu. Vzhledem k tomu, že systém aktivně reaguje na kontakt dříve, než dojde 
k mechanickému poškození, a zároveň umožňuje deaktivaci „Autopositioning“, domníváme se, že plně 
naplňuje účel požadavku. Dotazujeme se, zda zadavatel akceptuje toto technické řešení, které je v 
praxi osvědčené, bezpečné a odpovídá nejmodernějším trendům v oblasti radiodiagnostiky. 
 
 
Odpověď zadavatele č.1 

Zadavatel trvá na svém požadavku, navrhované technické řešení nebude akceptovat. 

Dotaz č.2 

Zadavatel požaduje: 
Generátor: Rozsah nastavitelných proudů: min. 10 – 1000 mA 

 
Nabízený generátor umožňuje nastavení proudu v rozsahu 10–800 mA. Na základě dlouhodobé klinické 
praxe potvrzujeme, že hodnota 1000 mA není běžně využívána při skiagrafických vyšetřeních. Z hlediska 
optimalizace dávky záření, ochrany pacienta a efektivity provozu je rozsah do 800 mA zcela dostačující. 
Dotazujeme se, zda zadavatel akceptuje tento rozsah, který plně pokrývá klinické potřeby a zároveň 
přispívá k bezpečnosti a ekonomice provozu. 
 
Odpověď zadavatele č.2 

Zadavatel trvá na svém požadavku, navrhované technické řešení nebude akceptovat. 



 

Dotaz č.3 

Zadavatel požaduje: 
Stropní závěs: Vertikální motorizovaný pohyb min. 180 cm 

 
Nabízený systém umožňuje vertikální motorizovaný pohyb v rozsahu 160 cm. Na základě praktických 
zkušeností potvrzujeme, že tato hodnota plně postačuje pro veškeré polohování v rámci skiagrafických 
vyšetření. Díky konstrukci vertigrafu a vyšetřovacího stolu je zajištěno pokrytí všech požadovaných pozic 
s dostatečnou rezervou. Dotazujeme se, zda zadavatel akceptuje tuto hodnotu, která je funkčně 
adekvátní a technicky optimalizovaná pro běžný provoz. 
 
Odpověď zadavatele č.3 

Zadavatel trvá na svém požadavku, navrhované technické řešení nebude akceptovat. 

 

Dotaz č.4 

Zadavatel požaduje: 
Vertigraf: Nejnižší výška středu detektoru k podlaze max. 30 cm 

 
Nabízený systém umožňuje nastavení středu detektoru na výšku 33,5 cm. Tato hodnota je plně kompatibilní 
s klinickým využitím a zároveň odpovídá požadavku na minimální výšku ohniska RTG lampy (max. 35 cm). 
Pro snímkování v rozsahu 0–35 cm je navíc k dispozici speciální vozík pro skládané snímky, který 
umožňuje plnohodnotné vyšetření bez kompromisů. Dotazujeme se, zda Stropní závěs: Vertikální 
motorizovaný pohyb min. 180 cm zadavatel akceptuje toto řešení, které je technicky konzistentní, 
bezpečné a plně funkční v rámci požadovaného rozsahu vyšetření. 
 
Odpověď zadavatele č.4 

Zadavatel trvá na svém požadavku, navrhované technické řešení nebude akceptovat. 

 

Dotaz č.5 

Zadavatel požaduje: 
Vyšetřovací stůl: Pohyb stolu v příčném směru min. ±13 cm 

 
Nabízený stůl umožňuje příčný pohyb ±12 cm. Na základě praktického využití v klinickém prostředí 
potvrzujeme, že tato hodnota plně postačuje pro veškeré polohování pacienta. Dotazujeme se, zda 
zadavatel akceptuje tuto hodnotu, která je funkčně dostačující a technicky optimalizovaná pro 
efektivní provoz. 
 
Odpověď zadavatele č.5 

Zadavatel bude akceptovat uvedené řešení, protože splňuje technické požadavky neboť se vejde do 
tolerance 10%. 

 

 

S ohledem na povahu a rozsah poskytnuté dodatečné informace zadavatel tímto zároveň rozhoduje, 

že nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

 



 

 

Při zpracování nabídky je uchazeč povinen postupovat v souladu s těmito dodatečnými informacemi. 

 

Toto vysvětlení je v souladu s § 98 ZZVZ uveřejněno na profilu zadavatele v elektronickém nástroji 

JOSEPHINE na adrese https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/5521 .  

 

 

 

S přáním příjemného dne                                                

                                                                                                                      
…………………………………………….. 

                                                                                                      Ing. Helena Kocmanová, MBA 
                     Vedoucí obchodního oddělení 
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